1

粤高职医药卫生教指委〔2021〕04 号

各医药卫生类高等职业院校：

根据《广东省教育厅关于开展 2021 年广东省教育教学成

果奖评审工作的通知》（粤教人函〔2021〕8 号）等文件要求，

广东省高等职业院校医药卫生类专业教学指导委员会（简称

“粤高职医药卫生教指委”）拟组织开展 2021 年省职业教育

教学成果奖推荐工作。现将有关事项通知如下：

一、申报范围

各教指委根据工作范围确定某类学校的某方面并符合粤

教人函〔2021〕8 号要求的成果可申报。

二、申报条件

1．按照粤教人函〔2021〕8 号相关要求，针对当前医药

卫生类职业教育教学改革与实践中存在的问题，提出有效的

解决方法，实施效果显著、具有创新性和应用推广价值。对

提高教学水平和教育质量、实现培养目标产生重大成效，在

全国和全省产生较大影响，取得显著成效。

2．在全面推进素质教育，转变教育思想、更新教育观念，

落实立德树人根本任务，加强和改进医药卫生类课程教学，

2

推进医药卫生类专业建设和课程改革，深化“三教改革”，

改进教学方法、促进信息技术应用；在组织教学工作、推动

教学改革及教学科学管理，加强教学基本建设，改革教学质

量评价模式；在改革人才培养模式，推进产教融合、校院合

作，增强学生就业和创业能力，促进教育教学与行业实际需

求相吻合等方面具有创新性和推广价值的成果。

3．申报的成果应取得校级教学成果一等奖以上。

三、推荐限额

每校推荐限额为 1 项。

四、申报要求

具体要求按照《广东省教育厅关于开展 2021 年广东省教

育教学成果奖评审工作的通知》（粤教人函〔2021〕8 号）执

行。

五、材料要求

（一）申报材料清单：1.推荐公文（纸质 1 份和盖章 pdf

扫描件）；2.广东职业教育教学成果奖推荐书（附件 2，以下

简称“推荐书”，纸质 1 份、签字盖章 pdf 扫描件和 word 电

子版，材料应包括推荐书要求的所有附件）；3.推荐成果排序

汇总表（附件 3，纸质 1 份、盖章 pdf 扫描件和 word 电子

版）；4.工作联系人信息表（附件 4，纸质 1 份和 word 电子

版）。

（二）报送要求。1.纸质版材料。双面打印，装订成册，

其中《推荐书》的附件单独装订，总页数不得超过 100 页（样

书除外）。2.电子版材料。各自一个文件（夹），文件（夹）名

3

为“推荐单位名称+材料名称”；所有材料打包压缩后一次性

报送，压缩包文件名为“推荐单位名称+2021 年职业教育教

学成果奖推荐材料”；电子版材料总容量不得超过 20M。

（三）不需要报送佐证材料的纸质版和电子版。各推荐单

位须在教学成果奖评审专栏上，提供佐证材料，供资格审查

和专家评审时使用。

六、工作程序

（一）学校申报。各职业院校按照通知要求进行申报。

（二）资格审查。粤高职医药卫生教指委秘书处根据有

关要求进行资格审查。

（三）专家评审。粤高职医药卫生教指委组织专家对通

过资格审查的成果开展评审，确定成果排序和推荐名单。专

家评审采取网络评审方式。

（四）审议公示。在专家评审的基础上，粤高职医药卫

生教指委审议确定拟推荐名单（2 个），并在教指委主任委员

所在单位网站和成果第一完成人所在单位网站公示审核通过

的推荐成果。

（五）正式推荐。公示后无异议或有异议但符合相关要

求的，粤高职医药卫生教指委将正式向省教育厅推荐 2021 年

省职业教育教学成果奖申报名单。

七、其他事宜

（一）经教指委推荐的项目材料，应由第一完成人所在

单位连同本单位推荐的项目一并报送，且须在《推荐成果排

序汇总表》中备注推荐教指委名称（简称）。

4

（二）各推荐项目主持人要认真阅读粤教人函〔2021〕8

号附件 2 中的附表 7“推荐书填报说明”，严格按照“推荐书

填报说明”填写《推荐书》，《推荐书》第四项“推荐意见”

由负责推荐的教指委填写。成果总结用仿宋三号字打印。

（三）报送时间。截止时间为 2021 年 5月 7日。

（四）报送地址。纸质版材料寄送至：肇庆医学高等专科

学校（肇庆市端州区西江南路 6 号）；电子版材料打包发送至

教指委秘书处邮箱 sgmcjour@163.com，邮件主题：推荐单

位名称+2021 年职业教育教学成果奖推荐材料。

（五）联系方式。粤高职医药卫生教指委秘书处，吕文

静老师（13415797592）。

附件：1.广东省教育厅关于开展 2021 年广东省教育教学

成果奖评审工作的通知（粤教人函〔2021〕8 号）

2.广东职业教育教学成果奖推荐书

3.推荐成果排序汇总表

4.工作联系人信息表

广东省高等职业院校医药卫生类专业教学指导委员会

                  肇庆医学高等专科学校（代章）

2021 年 4 月 19 日

mailto:电子版材料打包发送至教指委邮箱yzcjrh@163.com
mailto:电子版材料打包发送至教指委邮箱yzcjrh@163.com